
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

28.03.2025 года                                                                          №15 
г.Никольск 

 

О внесении изменений в Положение 

администрации Никольского муниципального 

округа Вологодской области, утвержденное 

решением Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 

20.09.2023 №19  

 

В соответствии со статьей 28 Устава Никольского муниципального округа 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение администрации Никольского муниципального округа 

Вологодской области, утвержденное решением Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 20.09.2023 №19, изменения, изложив 

подпункт 29 пункта 4.1 в следующей редакции: 

«29) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению 

реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами), организация 

предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях (за исключением дополнительного образования 

детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной 

власти субъекта Российской Федерации), организация предоставления 

дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным 

программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных 

организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также 

осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их жизни и здоровья;». 



2. Действие подпункта 29 пункта 4.1 Положения администрации Никольского 

муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением 

Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 20.09.2023 

№19 (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2023. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 


